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Preisblatt für VZKG-Konto 
Konto mit grundlegenden Funktionen gemäß 
Verbraucherzahlungskontogesetz (VZKG) 
 
Dieses Preisblatt ist nicht geschlechterspezifisch formuliert, um die Lesbarkeit zu erleichtern. 
Alle personenbezogenen Formulierungen sind geschlechtsneutral zu verstehen. Fassung: April 2025 
 

 

Kontoführung und inkludierte Leistungen 
 

Kontoführungsentgelt VZKG-Konto 4,90 € pro Monat 

Kontoführungsentgelt für sozial u. wirtschaftlich besonders schutzbedürftige Personen 3,30 € pro Monat 

Wüstenrot Internetbanking und App-Banking inkludiert 

elektronische Kontoauszüge im Wüstenrot Internetbanking und App-Banking (PDF) inkludiert 

Bereitstellung 1 Bankkarte (Debitkarte) inkludiert 

PIN-Code zur Bankkarte im Wüstenrot Internetbanking und App-Banking inkludiert 

Zahlungseingänge und -ausgänge1) inkludiert 

Einrichtung, Änderung und Schließung von Daueraufträgen 
im Wüstenrot Internetbanking und App-Banking 

inkludiert 

Kontowechselservice inkludiert 

Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomaten innerhalb des Euroraums inkludiert 

Bargeldbehebungen via SmartCash 
1 Transaktion im Monat kostenlos, 
jede weitere 3,50 € 

 

Zinssätze 
 

Zinssatz bei Guthaben (Haben-Zinssatz) 0,01% p.a. 

 

Debitkarte 
 
Entgelt für Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomaten außerhalb des Euroraums 2,00 € + 1,00% 

Entgelt für POS Zahlungen und Internetzahlungen außerhalb des Euroraums 1,30 € + 1,00% 

Debitkarte für Zeichnungsberechtigte 3,10 € pro Monat 

Kartensperre GRATIS 

Ersatzkarte nach Kartensperre wegen Verlust, Diebstahl GRATIS 

Karten-Nachbestellung bei Namensänderung nach Kundenauftrag 
und im Wüstenrot Internetbanking und App-Banking 

12,50 € 

PIN-Code Nachbestellung (manuell) 4,50 € + Portokosten²) 

 

Zahlungsverkehr und sonstige Leistungen 
 
Kontoauszug manuell (Duplikatsauszug) 

2,50 € + Portokosten pro vom 
Kunden angeforderten Monat2) 

Nichtdurchführung von Daueraufträgen, Lastschriftaufträgen und Überweisungen 
mangels Kontodeckung aus Verschulden des Kunden 

6,50 € 

Nachforschung korrekt durchgeführter Überweisungen, die nicht länger als 6 Monate zurückliegen GRATIS 

Nachforschung korrekt durchgeführter Überweisungen, die länger als 6 Monate zurückliegen GRATIS 

Bestätigung institutsfremder Formulare GRATIS 

Ausstellung einer Bankbestätigung GRATIS 

Bearbeitungsentgelt Meldeanfrage, falls der Bankkunde seine geänderte Adresse nicht bekanntgegeben 
hat oder begründete Zweifel an der Richtigkeit der vom Kunden zuletzt angegebenen Adresse bestehen 

GRATIS 

Bei Bareinzahlungen bei Fremdinstituten sind deren jeweils gültige Spesen zu tragen.  

 
1) Überweisungen und Gutschriften sowie Transaktionen im Rahmen von Dauer- und Abbuchungsaufträgen im SEPA-Raum 
2) Portokosten derzeit 0,95 €, ab 1.5.2025 1,00 € 

Entgelte für die im Kontovertrag vereinbarten Dienstleistungen, die zu einer Überschreitung der gesetzlich zulässigen Obergrenze (derzeit jährlich 80,00 € bzw. 40,00 € für VZKG-Konten für sozial 
und wirtschaftlich besonders schutzbedürftige Personen) führen, werden nicht verrechnet. 
 
Fremde Spesen bei Bargeldbehebungen mit der Bankkarte bei institutsfremden Geldausgabeautomaten werden weiterbelastet. 

 


